den Juden die Messianität Jesu aus dem Alten Testamente zu beweisen unternimmt. Dieselbe enthält eine Reihe von Citaten, welche nur zum Theil mit dem Texte der Vulgata übereinstimmen, zum Theil mehr oder minder stark von ihr abweichen. Wörtlich nach Vulgata sind citirt Gen. 21, 12 (= Fabricius 522, 8); ψ 2, 7 (= Fabricius 523, 13); ψ 22, 17 (= Fabricius 524, 2); ψ 69, 22 (= Fabricius 524, 5); ψ 16, 9 (= Fabricius 524, 8); ψ 12, 6 (= Fabricius 524, 12); ψ 110, 1 (= Fabricius 525, 7); Matth. 26, 66 (= Fabricius 526, 20). Jes. 7, 4 ist wörtlich nach Matth. 1, 23 Vulg. citirt (= Fabricius 523, 2). Kleinere Abweichungen von Vulg., die zum Theil wol erst von späterer Hand herrühren, finden sich ψ 89, 27 sq. (= Fabricius 523, 14): '*Ipse invocabit me, Pater meus es tu, et ego primogenitum ponam illum excelsum apud reges terrae*' [*prae regibus terrae* Vulg., aber wie Vulg. auch Nausea]; ψ 132, 11 (= Fabricius 523, 16) '*de fructu ventris tui ponam supra sedem meam*' [*super sedem tuam* Nausea mit Vulg.]; Jes. 53, 7 (= Fabricius 523, 19) nach Act. 8, 32 '*sicut [tanquam Vulg.] ovis ad occisionem ductus est*'; ψ 47, 6 (= Fabricius 525, 1) '*adscendit deus in iubilatione*' [*in iubilo* Vulg.]; ψ 50, 3 (= Fabricius 525, 10) '*Dominus [Deus Nausea] manifeste veniet, deus noster et non silebit. Ignis in conspectu eius ardescit [exardescet Vulg. ardebit Nausea] et in circuitu eius tempestas valida*'; ψ 62, 11 sq. (= Fabricius 525, 21) '*Semel loquutus est deus, duo haec aulivi: quia potestas dei est et tibi domine misericordia, qui [quia tu Nausea] reddes unicuique secundum [iuxta Vulg.] opera sua [eorum Nausea]*'; ψ 106, 17 sq. (= Fabricius 527, 8) '*Aperta est [Nausea addit enim] terra et [Nausea om. et] deglutivit Dathan [Nausea addit et], operuit super synagogam [congregationem Vulg.] Abirom. Exarsit ignis in synagoga eorum et flamma consumpsit [combussit Nausea mit Vulg.] peccatores*'. Ferner aus dem N. T.: Eph. 4, 5 (= Fabricius 524, 14) '*Adscendit [adscendens Nausea mit Vulg.] in altum captivam duxit captivitatem*'. Joh. 9, 4 (= Fabricius 526, 8) '*neque hic peccavit neque parentes eius, sed ut manifestentur opera domini in eo*' [*dei in illo Nausea cum Vulg.*]. Der vorangehende Vers ist wörtlich, nur in indirecter Rede, wiedergegeben (= Fabricius 526, 6); dagegen wird der Inhalt von Vers 6 folgendermaassen referirt '*Lutum fecit de saliva sua et imposuit oculis*' [*sub loca oculorum Nausea; fecit lutum ex sputo et linivit lutum super oculos eius Vulg.*]. — Noch stärker weichen von Vulg. ab Gen. 22, 18 (= Fabricius 522, 3) '*quod in semine eius haereditarentur omnes gentes*' [*omnes gentes haec*